Altera a reda~ão do art. 1• da Resolução n• 75, de 1975. 

Art. I• O art. I• da Resolução n• 75, de 1975, passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. I• É o Governo do Estado de Goiá~ autorizado a realizar uma operação de 
empréstimo externo no valor de USS 15,000,000.00 (quinze milhões de dólares norte· 
americanos) ou seu equivalente em outras moedas, de principal, com grupo fmanciador a 
ser indicado, sob a orientação do Ministério da Fazenda e do Banco Central do Brasil, 
destinada a auxiliar o financiamento de pavimentação da rodovia G0-164, no trecho

[...]

(Projeto que se transformou na Lei n9 6.270, 
de 26 de novembro de 1975.) 

- N9 239/75 (n9 390f15, na origem), referente ao Projeto de 
Lei n<~ 20, de 1975·CN, que autoriza o Poder Executivo a abrir ao 
Ministério dos Transportes, o crédito especial até o limite de CrJ 
44.863.500,00 (quarenta e quatro milhões, oitocentos e sessenta e 
três mil e quinhentos cruzeiros). para o fim que especifica. 
(Projeto que se transformou na Lei n" 6.271, de 26 de novembro 
de 1975.) 

i.l.Z- Oficios do Sr. 1"'-Secretário da Câmara dos Depu .. 
ta dos 

- Encaminhando à revisão do Senado aut6grafos dos seguin~ 
us projetos:

[...]

ferem à autorização concedida pela Resolução n9 38j74, do 
Senado Federal. 

- N9 558(15, de urgência para o Oficio n9 S/53, de 1975, do 
Go\"ernador do Estado de Minas Gerais, solicitando autorização 
do Senado Federal a fim de que aquele Estado possa garantir 
operação de crédito externo, no valor de USS 62,400,000.00 
(sessenta e dois milhões e quatrocentos mil dólares' norte­
americanos), para o fim que especifica. 

2.2.3 - orrcio do Presidente do Grupo Brasileiro da União ln-
terparlamentar -. 

Solicitando a designação de um membro do Senado Federal 
para representar o Grupo Brasileiro perante o IV Simpósio In­